Basilii et Chrysostomi.

(80) *Τι ποιήσωμεν*. D. Joannes capite undecimo:
τί ποιούμεν.

(81) *Νεκρὸς ἐξωριγεῖτο*. Forte ἐξωριγεῖτο. *Ge-
stiebat*, Hesiychius ὠριγνόμενον, ὀρεγόμενον. Scribo
antere loco ὄριον, ο minore, ita litterarum se-
ries inibi turbata est, originatione aliud postulante.
Eustathius enim in *Iliada* T ducit ex ὄρεγῳ ὄριγνῳ,
ut ex μένω μένω, ex γένω γίγνω. Hæc conjectura
solum adsciscit litteram v. Quid si legas, *Νεκρὸς
ἐξωρύετο* τοῦ ἀ. τ. ἡ. *Exululabat*? Nec male cohæ-
reat mortuum redivivum, exclamare devictum in-
fernum, et calumniatores medicum in crimen vocare.
Item ἐξωρύεσθα: capi posset pro *contentissimo cla-
more*, qualis leonum est: vide Apollonii Scholia-
sten. Pro eodem posset ἐξωρύετο scribi: nam nisi
tale aliquod status verbum, unde ὠρυγμός, ὠρυγῆ?

(a) Inno ante solem.

dæmonibus oppletum non erubescabant appellitare. **A** Et rursus lamentantium voces inculcant : *Quid faciemus, quia hic homo talia signa facit?* Communis naturæ perniciēs sunt Judæorum mores. Cum ne morte quidem invidiam finire possent, mortem dedecorosam decernunt : crucem machinantur, et ob miracula legis violatæ dedecus offundentes, invidentiæ suæ serviebant. Sed non hæc Christum latuere, qui passionem suapte sponte subit, qui pridem morti, prophetarum oraculis comminatus erat. *Solvite enim templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud*⁸⁷. Non eum latuit passio, qui dixit : *Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo eam iterum sumendi*⁸⁸. Nam Dei incarnati passio a Judæis quidem nefarie, et audaciter suscepta est; a Deo vero ad salutem destinata. Sed amans Christi apostolorum chorus animo linquebatur audita passione, et ea oratione percussus animo, passionis acerbiterat prægustabant. Iugentem vero discipulorum dolorem molliens Salvator, mortis mentionem resurrectionis prædicatione temperabat, ipsamque passionem dictis ambagiosis investiens, narratione pensiculatus exposita, leviozem reddebat : ne spectaculo improvise percussus, majore tristitia perfunderentur animi. Quare modo Salvator has vel ante passionem de passione voces incinens, ait : *Ecce ascendimus Hierosolimam, et Filius hominis tradetur in manus seniorum, et scribarum, et occident eum, et tertia die resurget*⁸⁹. Etiam temporis notitiam ostentat, et quam sponte passurus sit. **167** *Mihi licebat, inquit, inhibere cursu passionem recusare, et devitato mortis loco mortem effugere; sed tempus crucem reposit, et ipsa necessitas passionem parturit, adest præfinitum tempus quod adventus mei causam quaerit. Idcirco lapidum ante jactus ictusque recusabam, crucem quod præstolarer : idcirco structas circa præcipitia insidias recusavi, quod illatam per Adamum in ligno mortem medicari venissem, ut ligno clavis affixus averruicarem immissa per lignum mali. Ministri vero passionis Pharisæi, et scribæ, et seniores, Legis veteris capita, qui mosaica per ambitionem condecorati cathedra cum diabolo faciunt; qui sanctoris legum discipuli cum essent, prævaricatoris armigeri sunt. Vobis autem, qui mei estis, passionem vaticinor, et futuræ resurrectionis significatione dolori medeor. Ecce ascendimus Hierosolimam, et Filius hominis tradetur in manus seniorum, et scribarum, et occident eum, et tertia die resurget. Si passionem doletis, dolori medeatur resurrectio; si crucem*